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HISTORIALLISTA 
NÄKÖKULMAA 
AALTO-YLIOPISTOON

”Ainutlaatuista profiiliamme hyödyntäen 
kannustamme perinteiset rajat ylittävään 
innovointiin…Pyrimme ylläpitämään ja 
vahvistamaan yhteiskunnallista vaikutta-
vuuttamme rakentamalla pitkäaikaisia stra-
tegisia kumppanuuksia.” Muun muassa 
tällaisia ajatuksia rehtori Tuula Teeri esitti 
puheessaan, jonka hän piti Aalto-yliopiston 
avajaisissa. Teeren mainitsemat tavoitteet 
– innovaatioiden synnyttäminen ja yhteistyö 
ulkopuolisten toimijoiden kanssa – ovat lin-
jassa nykyisen tiede- ja teknologiapolitiikan 
suuntaviivojen kanssa. Ne ovat myös olleet 
keskeisiä kiistakapuloita Aalto-yliopistoa 
– ja koko yliopistouudistusta – koskevassa 
keskustelussa. Kriittisimmissä puheenvuo-
roissa on esitetty, että tiedettä, taidetta ja 
tekniikkaa ollaan uhraamassa markkinavoi-
mille. 

Mutta millaiset lähtökohdat Aalto-yli-
opistolla on innovaatioiden tavoitteluun ja 
yhteistoimintaan muun yhteiskunnan kans-
sa? Ainakin Teknillisen korkeakoulun ja 
Taideteollisen korkeakoulun osalta ne ovat 
vähintään kohtuulliset. TKK:n tutkijat ovat 
kaupallistaneet tutkimustuloksiaan koko 
1900-luvun ajan, ja esimerkiksi metallurgi-
assa he vastasivat tuolloin joka viidennestä 
suomalaisten Suomessa patentoimasta so-
velluksesta. Tutkijoiden kaupallisista lähtö-
kohdista syntyneitä keksintöjä ei myöskään 
kehitetty eristyksissä Otaniemessä, vaan ak-
tiivisessa yhteistyössä yritysten kanssa. 

Kun viime syksynä aloin selvittää, mil-
laisia suhteita Taideteollisella korkeakoulul-
la on ollut yritysmaailmaan, tulos oli yllätys. 
Jo 1930-luvulla koulun posliininmaalaus-
osastoa uudistettiin Arabian tehtaiden tar-
peita silmällä pitäen. 1950-luvulla koulussa 
järjestettiin vuosittain lukuisia kilpailuja eri 
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yritysten toimesta. Niiden tuloksena syn-
tyi monenlaisia taideteollisuuden tuotteita: 
huonekaluja, astioita, tapetti- ja kangas-
malleja. Kilpailujen kautta opiskelijat saivat 
ideoitaan esille, ensikäden kokemusta käy-
tännön työstä ja voittajat myös mahdolli-
suuden ulkomaisiin opintomatkoihin. Yri-
tykset taas hyötyivät niistä uusien tuotteiden 
muodossa, joista osa päätyi myös kauppo-
jen hyllyille.

Historia antaa asioille monesti perspek-
tiiviä. Tämä pätee myös Aalto-yliopiston ja 
koko yliopistouudistuksen ympärillä käytyyn 
debattiin. Akateemisen maailman tarkastelu 
viimeisen sadan vuoden ajalta osoittaa, ettei 
innovaatioiden ja aktiivisten ulkosuhteiden 
tavoittelu vielä käännä suomalaista yliopis-
tomaailmaa päälaelleen. 

Vuosi 2009 päättyy Tekniikan Waiheita 
-lehden osalta kolmeen mielenkiintoiseen ja 
aiheiltaan hyvin erilaiseen artikkeliin. Ensim-
mäisessä niistä Johanna Vähäpesola tarkas-
telee varhaisten naisopiskelijoiden asemaa 
Suomen miesvaltaisimmassa yliopistossa eli 
Teknillisessä korkeakoulussa. Tuomas Vär-
jön englantilaisiin höyryvaunuihin keskitty-
vä artikkeli kuvaa varhaista yritystä maantie-
liikenteen koneistamiseksi, joka kuitenkin 
vielä epäonnistui. Lopuksi Ahti Korhonen 
paneutuu siihen, kuinka ääni teknologisena 
ilmiönä on muuttunut 1800-luvulta lähtien.
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